desk

Vorlaufiges Programm zur Weiterbildung zum Mobilitatslotsen/zur

Mobilitatslotsin 9. und 10. April 2019
IJAB e.V.
Godesberger Allee 142-148, 53175 Bonn

Referenten: Regina Pfeifer, Annette Westermann

Dienstag 9. April 2019

10:00 Uhr

10:15 Uhr

10:45 Uhr

12.00 Uhr

13:30 Uhr

14:45 Uhr

15:00 Uhr

16:15 Uhr

16:45 Uhr

18:00 Uhr

BegrufRung und Organisatorisches
Vorstellung der Teilnehmenden
Eurodesk — Was ist das?!

Der Einstieg in die Beratung
Mittagessen

Einfuhrung in das Thema , Freiwilligendienste*
Erfahrungsbericht Gber einen Freiwilligendienst

Kaffeepause
Geforderte Freiwilligendienste
1. Internationaler Jugendfreiwilligendienst (IJFD)
2. Europaisches Solidaritatskorps (ESK)
3. kulturweit / naturweit
4. weltwarts
Fallbeispiele zum Thema Freiwilligendienste

Nicht geforderte Freiwilligendienste
Der neue Trend , Voluntourismus® und seine Gefahren

.Seriose” Vermittlungsorganisationen

Ende des ersten Weiterbildungstages
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Mittwoch, 10. April 2019

9:00 Uhr

9:15 Uhr

10:45 Uhr

11.00 Uhr

11:45 Uhr

12:45 Uhr

13:30 Uhr

14:30 Uhr

15:00 Uhr

16:00 Uhr

Einstieg in den zweiten Weiterbildungstag
Dein Weg ins Ausland

Weitere Mobilitdtschancen fir junge Leute

Internationale Jugendbegegnungen
Workcamps

Work & Travel / Jobben im Ausland
WWOOFen

Au-Pair-Aufenthalte

Sprachkurse

oukhwnE

Kaffeepause

Information und Beratung von Eltern
Weitere Mobilitatschancen fir junge Leute
Schulaufenthalte

Praktikum im Ausland

Ausbildung im Ausland
Studium (eingeschrankt)

pPONPE

Zertifizierung von Auslandsaufenthalten

Mittagessen

Bearbeitung von Fallbeispielen

Wie geht es weiter?

- Sichtbarmachung als Eurodesk-Mobilitatslotse / -lostin bzw. Eurodesk-Infopunkt
- Vorstellung des Eurodesk Mobilitéats-Wikis und weiterer Informationsquellen

Reflektion und Ausblick

Ende der Weiterbildung



